
Contacto

Teléfono +034 922601800
Fax +034 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 55/S/23/SU/GE/A/0024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2024 a
las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de reactivos, tarjetas y células sanguíneas tipadas, con cesión de
equipamiento de autoanalizadores y software de gestión de banco, así como implantación de la
seguridad transfusional mediante el uso de pulsera identificativas a los pacientes con cesión de
equipamiento con PDAs y software de gestión para el CHUNSC.

Suministro de reactivos, tarjetas y células sanguíneas tipadas, con cesión de equipamiento de autoanalizadoresDescripción 
y software de gestión de banco, así como implantación de la seguridad transfusional mediante el uso de pulsera
identificativas a los pacientes con cesión de equipamiento con PDAs y software de gestión para el Complejo Hospitalario
Nuestra Señora de la Candelaria, EN FUNCIÓN DE LAS NECESIDADES (D.A 33ª DE LA LCSP)
Valor estimado del contrato 1.460.103,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 683.593,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 663.683,2 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Mejor Oferta

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 

1.10. Reactivo: Escrutinio de anticuerpos
irregulares de 2 células papainizadas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

1.11. Diluyente único
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Pruebas pretransfusionales de banco de sangre

Pruebas pretransfusionales de banco de sangre. Incluye: - Tarjeta, reactivo, soluciones, diluyente, controlesDescripción 
de calidad interno  y externo.  - Equipamiento en cesión de uso y mantenimiento: 2 autoanalizadores  y 1 software de
gestión.
Valor estimado del contrato 1.031.103,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 482.743,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 468.683,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ba9f37a-f78b-4721-ac71-9afa4cea40b0


1.12. Autoanalizadores: Ausencia de material
fungible asociado al equipo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

1.13. Autoanalizadores: Aprovechamiento 100%
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

1.14. Autoanalizadores: Ampliación cobertura del
servicio averías o incidencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

1.15. Autoanalizadores: Procesado de muestra
primaria en tubo pediátrico.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

1.2 Menor nivel de ruido de los autoanalizadores
(Decibelios)

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

1.3 Menor Consumo eléctrico de los
autoanalizadores ( kw)

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

1.4. Tarjetas: Menor tiempo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

1.5. Tarjeta: grupo A, grupo B, DVI+, DVI-, A1, B y
control

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

1.6. Tarjeta: Mayor número de determinaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

1.7. Tarjeta confirmatorio de grupo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

1.8. Tarjeta: Posibilidad de realizar la correcta
tipificación ABO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

1.9. Reactivo: Escrutinio de anticuerpos irregulares
de 3 células en solución tamponada

: OtrosSubtipo Criterio 



Precio de la oferta más baja 421.776,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 460.990,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

: 10Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Bio-Rad Laboratories S.A.
NIF A79389920
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. de Bruselas, 20
(28108) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914906580
Correo Electrónico sales_admin_spain@bio-rad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 421.776,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 434.429,47 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo 08/03/2024
Plazo de Formalización Del 03/04/2024 al 09/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Seguridad transfusional y hemovigilancia

Seguridad transfusional y hemovigilancia.  Incluye:  - Pulseras identificativas - Equipamiento en cesión deDescripción 
uso y mantenimiento: 59 PDAs  y 1 software de gestión
Valor estimado del contrato 429.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

2. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 

2.10. PDA: Petición electrónica integrada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

2.11. PDA: Lectura de códigos QR.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

2.12. PIG: Posibilidad de elaborar estadísticas
customizables

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

2.13. PIG: Instalación cualquier dispositivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

2.2. Menor nivel de ruido de las PDA (Decibelios)
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

2.3. Menor Consumo eléctrico de las PDA (kw)
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

2.4. Pulseras: Mayor número de etiquetas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

2.5.Pulseras: Códigos de barra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

2.6. Pulseras: Pulseras para pacientes pediátricos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

2.7. Pulseras: Cierre con arpón inviolable
: OtrosSubtipo Criterio 

España



Precio de la oferta más baja 195.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 195.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

: 14Ponderación 

2.8. PDA: Carcasa antibacteriana
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

2.9. PDA: Lectura de la etiqueta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

GRIFOLS MOVACO, S.A.
NIF A58426008
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Palou, 6
(08150) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 635710200
Correo Electrónico concursos.movaco@grifols.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 195.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.850 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo 08/03/2024
Plazo de Formalización Del 03/04/2024 al 08/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)



LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación
Administrativa planta 10 Edificio de Traumatología-
HUNSC

Dirección Postal

Carretera General del Rosario 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de los archivos electrónicos

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2023 a las 09:00 horas
La fecha indicada es estimada. Se procederá a
publicar la fecha real en cuanto sea posible

Contacto

Teléfono +34 922951359

Dirección Postal

Av. José Manuel Guimerà, nº10- Edif Usos Múltiples
II-Planta 5º
(38071) Santa Cruz de Tenerife España España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto de adjudicación de contrato sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2023 a las 23:59
Observaciones: La fecha de referencia es peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas Planta 10ª Edif. Traumatología

Dirección Postal

Ctra. del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/12/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Sala de Juntas Planta 10ª Edif. Traumatología

Dirección Postal

Ctra. del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dwecSbnR9kht5r0 ngvMetA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 205-644507
Fecha de publicación 24/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:644507-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012840020 |  2024-000288354 | Fri, 08 Mar 2024 12:34:21:014 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25317788589792305551989681439824920955 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dwecSbnR9kht5r0ngvMetA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:644507-2023:TEXT:ES:HTML

